
 

 

UCHWAŁA NR V/47/2024 

RADY GMINY LUBIN 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr IX/43/2015 Rady gminy Lubin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za pobraną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubinie, Rada Gminy Lubin 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/43/2015 Rady Gminy Lubin z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za pobraną opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 1587, 2626 i 4343, z 2016 r. 

poz. 2583, z 2018 r. poz. 4625 i 6272, z 2020 r. poz. 1667, 2338 i 4411) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 i 3a otrzymują brzmienie: 

„3. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 1-5 odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości, według 

ustalonego harmonogramu. 

3a. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 2 nie będą odbierane z nieruchomości jednorodzinnych, 

w przypadku gdy właściciele zadeklarowali selektywną zbiórkę bioodpadów w przydomowym 

kompostowniku oraz korzystają z tego tytułu ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi.”; 

2) w § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W ramach opłaty, o której mowa w § 1 sfinansowane będą koszty wyposażenia nieruchomości w: 

1) pojemniki na: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, z zastrzeżeniem ust. 8 ust. 1, 

b) bioodpady, z zastrzeżeniem ust. 10; 

2) worki do zbiórki odpadów: 

a) papieru (kolor niebieski), 

b) szkła (kolor zielony), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 września 2024 r.

Poz. 4552



c) tworzyw sztucznych, w tym drobnego metalu i opakowań wielomateriałowych (kolor żółty).”; 

3) w § 2 ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Pojemność pojemników: 

1) na odpady niesegregowane (zmieszane), przysługująca na 1 mieszkańca w ramach opłaty, wynosi 

45 litrów; 

2) na bioodpady przysługuje nie więcej niż: 

a) 480 l na 1 budynek jednorodzinny, 

b) 240 l na 1 lokal mieszkalny.”; 

4) w § 2 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali selektywną zbiórkę bioodpadów 

w przydomowych kompostowniku nie będą wyposażani w pojemniki, o których mowa w ust. 7 pkt 1  

lit. b.”. 

5) w § 2 uchyla się ust. 10a; 

6) w § 2 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Worki, oddzielnie na każdy rodzaj odpadu wymieniony w ust. 7 pkt 2, dostarczane będą w ilości 

niezbędnej do prowadzenia właściwej selekcji odpadów, lecz nie mniejszej niż 80 l na 1 budynek 

jednorodzinny lub 1 lokal mieszkalny na 1 odbiór odpadów.”; 

7) w § 2 uchyla się ust. 11a; 

8) w § 2 ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Wspólnoty mieszkaniowe i nieruchomości wielolokalowe, mogą zostać również wyposażone 

w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów wymienionych w ust. 7 pkt 2, o pojemności nie mniejszej 

niż 80 l na jeden lokal mieszkalny.”; 

9) w § 3 ust. 1 pkt 1-5 otrzymują brzmienie: 

„1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,”. 

2) bioodpady (bez gałęzi, krzewów, choinek, konarów, karp drzew) – nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, 

3) szkło - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące; 

4) tworzywa sztuczne wraz z opakowaniami wielomateriałowymi i metalami - nie rzadziej niż jeden 

raz na miesiąc; 

5) papier - nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące;”; 

10) w § 5 uchyla się ust. 17; 

11) uchyla się załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

Norbert Grabowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4552


		2024-09-09T10:19:02+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




